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HIV v Česku v letech 1985–2022
V roce 2022 bylo v Česku zjištěno 292 nových případu a celkem registrováno 4 366 HIV 
pozitivních případů, u 19 % z nich se rozvinulo onemocnění AIDS. 53,8 % nových případů  
HIV představovali muži mající sex s muži.

Více info na www.dataozdravi.cz/temata/sexualniaktivita

Dlouhodobé trendy v počtu provedených testů na HIV 
a počtu nově diagnostikovaných případů dle pohlaví 
a typu přenosu

HIV v roce 2022 dle věku a pohlaví

1 780 839 testů

292 případů celkem

154 případů

237 případů muži

95 případů

55 případů ženy

29 případů

1 případů

1985	 1990	 1995	 2000	 2005	 2010	 2015	 2020

1985	 1990	 1995	 2000	 2005	 2010	 2015	 2020 0                  10                 20                30                40                50                 60

Homosexuální/bisexuální

Heterosexuální

Nezjištěný/jiný

Injekční uživatelé drog

Injekční uživatelé drog + homo/bisex

Nemocniční nákaza

Příjemci krve a krevních přípravků

Muži

Ženy

15-19 let

20-24 let

25-29 let

30-34 let

35-39 let

40-44 let

45-49 let

50-54 let

55-59 let

60+ let

http://www.dataozdravi.cz/
https://www.ministrzdravi.cz/
https://szu.cz/wp-content/uploads/2023/11/Vyrocni-zprava-o-vyskytu-a-sireni-HIV-AIDS-v-CR-v-roce-2022.pdf
http://www.dataozdravi.cz/temata/sexualniaktivita

